2014.12.5-2

TL-2200QVP

SETUP MANUAL FOR QUILTING TABLE

MANUAL DE INSTALACION Y PREPARACION DE LA MESA DE ACOLCHADO
MANUEL DE CONFIGURATION POUR LA TABLE DE MATELASSAGE
MANUALE DI INSTALLAZIONE PER IL TAVOLO PER TRAPUNTATURA
AUFBAUANLEITUNG FUR QUILTTISCH

I . Assembling the quilting table (Fig. 1)

I . Attaching rubber vibration isolators (Fig. 2)

A PACKING_TABLE_ASSY

© |TOP_TABLE x1
® |BOTTOM_TABLE x1
© | TABLE_SUPPORT_RODS_A x2
O | TABLE_SUPPORT_RODS B x2
O |REINFORCING_PLATE_A x1
O |REINFORCING_PLATE_B x1
@ |SCREW (M6xL30) x6
B PACKING_FOOT_CONTROLLER_ETC.
© |FOOT_CONTROLLER x1
® |FRONT_RUBBER_SEAT x1
© |REAR_RUBBER_SEAT x4
O | SCREW (M6xL100) x12
© | WASHER (M6) x16
O |SCREW (M6xL16) x4
@ |SCREW (M8xL.20) x10
O |WASHER (M8) x10
© |SPRING_WASHER (M8) x10
40155845

ENGLISH

Congratulations on your purchase of a JUKI product.
Please read this Setup Manual carefully before using the table in order to get the most of it and to enjoy using it for a long time. It is recommended to
keep this Setup Manual to read it whenever necessary.

A Caution: Be sure to read this Setup Manual before assembling and using your quilting table.

1. Be sure to secure a place for unpacking the quilting table. Place a rag or the like before unpacking to protect the floor and existing furniture from being
damaged.

2. Be sure to assemble the quilting table with two or more persons.

3. Carry out assembly while carefully preventing accidents such that fingers are caught in the product, a heavy thing drops on onto feet, etc.

4. Be sure to secure a sufficient space when moving and installing the main body of sewing machine. If not, unexpected accidents and physical damages
to goods can occur.

5. Avoid the use of the product in such a place that is exposed to the direct sunlight or hot air from a heater, or that is in hot and humid conditions, since
the use in any of such places can cause deformation, discoloring or deterioration of the product.

A Warning: Be sure to read this Setup Manual before assembling and using your quilting table.

1. When moving the quilting table, be sure to remove first the main body of the sewing machine from the quilting table. Then, hold both ends of the bottom
table with two or more persons. If it is inevitable to carry the table with the main body of sewing machine placed on it, be sure to remove the power cord
of the main body of sewing machine and carefully carry the table taking care not to drop the sewing machine from the table.

2. Do not use the quilting table for any other purpose than its intended use such as for standing on it or for placing a heavy thing on it.

3. Do not bounce on the quilting table. Doing so can break the table resulting in personal injury.

4. Do not place a thing which has high moisture content on the quilting table. Using such a thing can deform or deteriorate the table.

I . Assembling the quilting table (Fig. 1)

1. Remove reinforcing plate A (A- @ ) and reinforcing plate B (A- @ ) which is fixed to the top table (A- @ ). Reinforcing plate (A- @@ ) and screws (A- @)
that was removed will not be used.

2. Fix top table (A- @ ), bottom table (A- @ ), table support rods A (A- @ ) (two pieces) and table support rods B (A- @ ) (two pieces) with screws (M6
x L100) (B- @ ) and washers (M6) (B- @ ) (12 pieces each) as illustrated in the figure. Front of bottom table (A- @ ) should be the side where screw
holes are positioned in line and circled by dashed line (F in the figure).

3. Since the accessory screws supplied with the stand have sharp sections on its periphery, use screws (M8 x L20) (B- @ ), washers (M8) (B- @ ) and
spring washers (M8) (B- @ ) (10 pieces each).

4. Fix the table on the stand with screws (M6 x L16) (B- @ ) and washers (M6) (B- @ ) (four pieces each).

II . Attaching rubber vibration isolators (Fig. 2)

1. Remove the plate (C in the figure) from the front of the undersurface of the main body of sewing machine. Turn the plate by 180 degrees as illustrated
in Fig. 2-1 and fix it on the illustrated location of the undersurface of main body of sewing machine.

2. Wipe dirt and smear off the plate on the front side of undersurface (C in the figure) and off the plate on the rear side of undersurface (D in the figure)
with alcohol or the like. If alcohol is not available, wipe the plates with a soft cloth moistened with diluted neutral detergent, then with a soft cloth moist-
ened with water and dry well.

3. Attach front rubber seat (B- @ ) (one piece) and rear rubber seats (B- @ ) (two pieces) on the illustrated locations with double-sided adhesive tape.

Il . Setting up the main body of sewing machine (Fig. 3)

1. Insert the main body of sewing machine into U-shaped notch in top table (A- @ ) from the direction of arrow E. At this time a uniform clearance should
be maintained between the U-shaped notch and the periphery of the main body of sewing machine.

2. Insert the plug of foot controller (B- @ ) into a predetermined position of the stitch regulator. Refer to the Instruction Manual for the main body of sewing
machine and that for the stitch regulator.

3. When setup of the main body of sewing machine is finished, as indicated in Fig. 3-1, assemble the rear rubber seat (B- @ ) to bottom plate with both
sided adhesive tape by pushing it to the side (G in the figure) of rear rubber seat (B- @ ). Before installing the rear rubber seat make sure to wipe off
dirt and/or oil from apply point of the both sided adhesive tape. If alcohol is not available, wipe it with a soft cloth moistened with diluted neutral deter-
gent, then with a soft cloth moistened with water and dry well.

ESPANOL

Nuestro agradecimiento y felicitaciones por su compra de este producto JUKI.

Tenga a bien leer el presente Manual de instalacién y preparacion detenidamente antes de usar la mesa, para que
obtenga el mayor beneficio de su uso y la disfrute por mucho tiempo. Le recomendamos tener el presente manual
a la mano para su rapida consulta cuando sea necesario.

Precauciones: Asegurese de leer el presente Manual antes de ensamblar y utilizar su
mesa de acolchado.

Asegurese de contar con un espacio adecuado para desembalar la mesa de acolchado. Antes del desembalaje,
coloque un trapo o algo similar sobre el piso para proteger el piso y muebles existentes y evitar que se dafien.
Asegurese de ensamblar la mesa de acolchado con dos o mas personas.
Realice el ensamblaje teniendo cuidado para evitar accidentes tales como, por ejemplo, que sus dedos que-
den atrapados en el producto, o la caida de objetos pesados sobre sus pies, etc.
Asegurese de contar con suficiente espacio al trasladar e instalar el cuerpo principal de la maquina de coser.
De lo contrario, pueden ocurrir accidentes imprevistos y dafios fisicos a los productos.
Evite usar el producto en lugares expuestos a rayos solares directos o aire caliente proveniente de un cale-
factor, o en condiciones de altas temperaturas y humedad; de lo contrario, pueden causarse deformaciones,
descoloracion o deterioro del producto.

=N

a > b

Advertencia: Asegurese de leer el presente Manual antes de ensamblar y utilizar su mesa
de acolchado.

1. Al mover la mesa de acolchado, asegurese de retirar primero el cuerpo principal de la maquina de coser de la
mesa de acolchado. Luego, sostenga ambos extremos de la mesa inferior con dos o mas personas. En caso
de que sea inevitable mover la mesa con el cuerpo principal de la maquina de coser colocado sobre la misma,
asegurese de retirar el cable de la corriente eléctrica del cuerpo principal de la maquina de coser y mueva la
mesa teniendo cuidado para evitar que se caiga la maquina de coser de la mesa.

2. No utilice la mesa de acolchado para ningln otro propdsito que no sea el uso al que esta destinado; evite pa-
rarse o colocar objetos pesados sobre la misma.

3. No brinque sobre la mesa de acolchado. De lo contrario, la mesa se puede romper y causar lesiones corporales.

4. No coloque ninguna cosa con alto contenido de humedad sobre la mesa de acolchado. De lo contrario, la
mesa se puede deformar o deteriorar.

I . Ensamblaje de la mesa de acolchado (Fig. 1)

1. Retire la placa de refuerzo A (A- @ ) y la placa de refuerzo B (A- @ ) que se encuentra fijada a la mesa supe-
rior (A- @ ). La placa de refuerzo (A- @@ ) y los tornillos (A- @ ) que se retiraron no se volveran a usar.

2. Fije la mesa superior (A- @ ), mesa inferior (A- @ ), varillas de soporte A (A- @ ) (dos piezas) de la mesa y varillas de
soporte B (A- @ ) (dos piezas) de la mesa con los tornillos (M6 x L100) (B- @ ) y arandelas (M6) (B- @ ) (12 piezas
cada uno), tal como se ilustra en la figura. La parte frontal de la mesa inferior (A- @ ) debe ser el lateral cuando los
agujeros de tornillos se encuentran posicionados en linea e indicados por el circulo de linea punteada (F en la figura).

3. Como los tornillos accesorios que se suministran con el pedestal tienen secciones puntiagudas sobre su periferia, utili-
ce los tornillos (M8 x L20) (B- @ ), arandelas (M8) (B- @ ) y arandelas de resorte (M8) (B- @ ) (10 piezas cada uno).

4. Fije la mesa sobre el pedestal con los tornillos (M6 x L16) (B- @ ) y arandelas (M6) (B- @ ) (cuatro piezas cada uno).

II . Instalacion de amortiguadores de vibraciones de goma (Fig. 2)

1. Retire la placa (C en la figura) del frente de la cara inferior del cuerpo principal de la maquina de coser. Gire la
placa 180 grados tal como se ilustra en la Fig. 2-1 y fijela en la ubicacion ilustrada de la cara inferior del cuer-
po principal de la maquina de coser.

2. Limpie, con alcohol o algo similar, la suciedad y manchas de la placa en el lado frontal de la cara inferior (C en
la figura) y de la placa en el lado trasero de la cara inferior (D en la figura). Si no se dispone de alcohol, limpie
las placas con un pafio suave humedecido con detergente neutro diluido, luego con un pafio suave humedeci-
do con agua y seque perfectamente.

3. Fije el asiento de goma frontal (B- @ ) (una pieza) y asientos de goma traseros (B- @ ) (dos piezas) en las ubi-
caciones ilustradas con la cinta adhesiva de doble cara.

I . Instalacién del cuerpo principal de la maquina de coser (Fig. 3)

1. Inserte el cuerpo principal de la maquina de coser en la muesca en forma de U en la mesa superior (A- @)
desde la direccion indicada por la fecha E. En este punto, debe mantenerse una separacion uniforme entre la
muesca en forma de U y la periferia del cuerpo principal de la maquina de coser.

2. Inserte el enchufe del controlador de pie (B- @ ) en la posicion predeterminada del regulador de puntadas. Con-
sulte el Manual de Instrucciones del cuerpo principal de la maquina de coser y el del regulador de puntadas.

3. Al término de la instalacién del cuerpo principal de la maquina de coser, tal como se indica en la Fig. 3-1, aco-
ple el asiento de goma trasero (B- @ ) a la placa inferior con la cinta adhesiva de dos caras empujandolo hacia
el costado (G en la figura) del asiento de goma trasero (B- @ ). Antes de instalar el asiento de goma trasero,
asegurese de limpiar debidamente todo aceite y/o suciedad desde el punto de aplicacién de la cinta adhesiva
de dos caras. Si no dispone de alcohol, limpielo con un pafio suave humedecido con un detergente neutro di-
luido, luego con un pafio suave humedecido con agua, y luego séquelo debidamente.

FRANCAIS

Félicitations pour votre achat d’'un produit JUKI.
Merci de lire attentivement ce Manuel de configuration avant d'utiliser la table pour en tirer le meilleur parti et I'utiliser pen-
dant de longues années. Nous vous recommandons de conserver ce Manuel de configuration pour le consulter au besoin.

Attention: Veiller a lire ce Manuel de configuration avant de monter et d’utiliser la table de
matelassage.

1. Veiller a prévoir un endroit pour déballer la table de matelassage. Placer un chiffon ou autre avant de procéder
au déballage pour éviter d'endommager le sol et les meubles présents.

2. Veiller a monter la table de matelassage a deux ou plusieurs personnes.

3. Procéder au montage tout en prévenant soigneusement les accidents comme se coincer les doigts dans le
produit, faire tomber un objet lourd sur les pieds, etc.

4. Veiller a prévoir un espace suffisant lors du déplacement et de I'installation du corps principal de la machine a
coudre. Sinon, des accidents imprévus et des dommages matériels peuvent survenir.

5. Eviter d'utiliser le produit dans un endroit exposé aux rayons directs du soleil ou & I'air chaud d’'un chauffage,
ou dans des conditions de chaleur et d’humidité excessives, car cela présente un risque de déformation, déco-
loration ou détérioration du produit.

A Avertissement: Veiller a lire ce Manuel de configuration avant de monter et d’utiliser la

table de matelassage.

1. Lors du déplacement de la table de matelassage, veiller a retirer d’abord le corps principal de la machine a
coudre de la table de matelassage. Ensuite, tenir les deux extrémités de la table inférieure a deux ou plusieurs
personnes. Si 'on ne peut éviter de transporter la table avec le corps principal de la machine a coudre placé
dessus, veiller a retirer le cordon d’alimentation du corps principal de la machine a coudre et transporter avec
soin la table en prenant soin de ne pas faire tomber la machine a coudre de la table.

2. Ne pas utiliser la table de matelassage a d’autres fins que pour son utilisation prévue, comme se tenir debout
dessus ou placer un objet lourd dessus.

3. Ne pas rebondir sur la table de matelassage, sous peine de rompre la table, ce qui présente un risque de blessure corporelle.

4. Ne pas placer d'objet a 'humidité élevée sur la table de matelassage, sous peine de déformer ou détériorer la table.

I . Montage de la table de matelassage (Fig. 1)

1. Déposer la plaque de renfort A (A- @ ) et la plaque de renfort B (A- @ ) fixée sur la table supérieure (A- @ ). La
plaque de renfort (A- @@ ) et les vis (A- @ ) déposées ne seront pas utilisées.

2. Fixer la table supérieure (A- @ ), la table inférieure (A- @ ), les tiges de soutien A de la table A (A- @ ) (deux
piéces) et les tiges de soutien B de la table (A- @ ) (deux pieces) avec des vis (M6 x L100) (B- @ ) et des ron-
delles (M6) (B- @ ) (12 pieces chacune) comme illustré sur la figure. Le devant de la table inférieure (A- @ )
doit étre le c6té ou les trous de vis sont placés en ligne et entourés d’une ligne pointillée (F sur la figure).

3. Etant donné que les vis fournies en accessoires avec le socle présentent des parties effilées sur leur périphérie, utiliser
des vis (M8 x L20) (B- @ ), des rondelles (M8) (B- @ ) et des rondelles élastiques (M8) (B- @ ) (10 pieces chacune).

4. Fixer la table sur le socle avec les vis (M6 x L16) (B- @ ) et les rondelles (M6) (B- @ ) (quatre piéces chacune).

II . Fixation des caoutchoucs anti-vibration (Fig. 2)

1. Déposer la plaque (C dans la figure) de I'avant de la surface inférieure du corps principal de la machine a
coudre. Tourner la plaque de 180 degrés comme illustré sur la Fig. 2-1 et la fixer sur 'emplacement illustré de
la surface inférieure du corps principal de la machine a coudre.

2. Essuyer la saleté et les taches de la plaque sur 'avant de la surface inférieure (C sur la figure) et de la plage sur l'arriere
de la surface inférieure (D sur la figure) avec de I'alcool ou autre. En I'absence d’alcool, essuyer les plaques avec un
chiffon doux imbibé de détergent neutre dilué, puis essuyer avec un chiffon doux imbibé d’eau et bien sécher.

3. Fixer le joint en caoutchouc avant (B- @ ) (une piéce) et les joints en caoutchouc arriére (B- @ ) (deux piéces)
sur les emplacements illustrés avec le ruban adhésif double face.

Il . Mise en place du corps principal de la machine a coudre (Fig. 3)

1. Insérer le corps principal de la machine a coudre dans le cran en forme de U sur la table supérieure (A- @)
dans le sens de la fleche E. A cette étape, un écartement régulier doit étre conservé entre le cran en forme de
U et la périphérie du corps principal de la machine a coudre.

2. Insérer le bouchon du rhéostat (B- @ ) dans une position prédéterminée du régulateur de points. Se reporter
au mode d’emploi du corps principal de la machine a coudre et a celui du régulateur de points.

3. Apres que la mise en place du corps principal de la machine a coudre est terminée, comme indiqué sur la Fig. 3-1, mon-
ter le joint en caoutchouc arriére (B- @ ) sur la plaque inférieure avec du ruban adhésif double face en le poussant vers
le coté (G sur la figure) du joint en caoutchouc arriére (B- @ ). Avant d'installer le joint en caoutchouc arriére, veiller & es-
suyer la poussiére et/ou I'huile sur le point d’application du ruban adhésif double face. En I'absence d’alcool, essuyer avec
un chiffon doux imbibé de détergent neutre dilué, puis essuyer avec un chiffon doux imbibé d’eau et bien sécher.

ITALIANO

Congratulazioni per I'acquisto di un prodotto JUKI.

Si prega di leggere questo Manuale di Installazione prima di utilizzare il tavolo al fine di ottenere il meglio dal pro-
dotto e di trarre soddisfazione dal suo uso per lungo tempo. Si consiglia di conservare questo Manuale di Installa-
zione in modo da poterlo consultare quando necessario.

Attenzione: Assicurarsi di leggere attentamente questo Manuale di Installazione prima di
montare e di utilizzare il tavolo per trapuntatura.

Assicurarsi di disporre di sufficiente spazio libero per il disimballaggio del tavolo per trapuntatura. Mettere uno
straccio o qualcosa di simile prima di disimballare per proteggere il pavimento ed i mobili da eventuali danni.
Assicurarsi di montare il tavolo per trapuntatura in due o piu persone.
Eseguire il montaggio attentamente prevenendo gli incidenti come intrappolamenti delle dita nel prodotto, ca-
dute di un oggetto pesante sui piedi, ecc.
Assicurarsi di disporre di sufficiente spazio libero quando si sposta e si installa il corpo principale della macchi-
na per cucire. In caso contrario possono verificarsi incidenti imprevisti e danni alle cose.
Evitare di usare il prodotto in luoghi esposti alla luce diretta del sole o vicino a fonti di calore, come stufe ecc.,
o in ambienti caldi e umidi, in quanto I'uso del prodotto nei luoghi sopraccitati pud causare deformazione, sco-
lorimento o deterioramento del prodotto.

=N

S

Avvertimento: Assicurarsi di leggere attentamente questo Manuale di Installazione prima
di montare e di utilizzare il tavolo per trapuntatura.

1. Quando si sposta il tavolo per trapuntatura, assicurarsi di rimuovere prima il corpo principale della macchina
per cucire dal tavolo per trapuntatura. Tenere quindi entrambe le estremita del tavolo inferiore in due o piu per-
sone. Se ¢ inevitabile portare il tavolo con il corpo principale della macchina per cucire posizionato su di esso,
assicurarsi di scollegare il cavo di alimentazione del corpo principale della macchina per cucire dalla presa di
corrente e portare attentamente il tavolo facendo attenzione a non far cadere la macchina per cucire dal tavolo.

2. Non utilizzare il tavolo per trapuntatura per finalita alle quali non € destinato, quali, ad esempio, per stare in
piedi su di esso o per posare una cosa pesante su di esso.

3. Non rimbalzare sul tavolo per trapuntatura. In caso contrario il tavolo pud rompersi con conseguenti lesioni personali.

4. Non collocare una cosa che ha un alto contenuto di umidita sul tavolo per trapuntatura. Cid puo deformare o
deteriorare il tavolo.

I . Montaggio del tavolo per trapuntatura (Fig. 1)

1. Rimuovere la piastra A (A-@) e la piastra B (A-@) di rinforzo fissate al tavolo superiore (A-@). La piastra (A-@
@ ) di rinforzo e le viti (A- @ ) che sono state rimosse non saranno utilizzate.

2. Fissare il tavolo superiore (A- @ ), il tavolo inferiore (A- @ ), le aste A (A- @ ) di supporto del tavolo (due pezzi)
e le aste B (A-@) di supporto del tavolo (due pezzi) con le viti (M6 x L100) (B-@) e le rondelle (M6) (B-@) (12
pezzi ciascuna) come illustrato in figura. La parte anteriore del tavolo inferiore (A- @ ) deve essere il lato in cui
i fori per le viti sono posizionati in linea e cerchiati dalla linea tratteggiata (F in figura).

3. Poiché le viti accessorie in dotazione con il supporto hanno parti taglienti sulla sua periferia, utilizzare le viti (M8
x L20) (B- @ ), le rondelle (M8) (B- @ ) e le rondelle elastiche (M8) (B- @ ) (10 pezzi ciascuna).

4. Fissare il tavolo sul supporto con le viti (M6 x L16) (B- @ ) e le rondelle (M6) (B- @ ) (quattro pezzi ciascuna).

II . Incollatura dei gommini antivibranti (Fig. 2)

1. Rimuovere la piastra (C in figura) dalla parte anteriore della superficie inferiore del corpo principale della mac-
china per cucire. Ruotare la piastra di 180 ° come illustrato in Fig. 2-1 e fissarla sulla posizione illustrata della
superficie inferiore del corpo principale della macchina per cucire.

2. Eliminare lo sporco e le macchie dalla piastra sul lato anteriore della superficie inferiore (C in figura) e dalla
piastra sul lato posteriore della superficie inferiore (D in figura) con I'alcool o qualcosa di simile. Se I'alcool non
e disponibile, pulire le piastre con un panno morbido inumidito con detergente neutro diluito, poi con un panno
morbido inumidito con acqua e asciugare bene.

3. Incollare il gommino anteriore (B- @ ) (un pezzo) ed i gommini posteriori (B- @ ) (due pezzi) sulle posizioni illu-
strate con del nastro biadesivo.

I . Installazione del corpo principale della macchina per cucire (Fig. 3)

1. Inserire il corpo principale della macchina per cucire nell'incavo a forma di U del tavolo superiore (A- @ ) dalla
direzione della freccia E. In questo momento, deve essere mantenuto uno spazio uniforme tra 'incavo a forma
di U e la periferia del corpo principale della macchina per cucire.

2. Inserire la spina del controller (B- @ ) a pedale nella posizione predeterminata del regolatore del punto. Fare riferi-
mento al Manuale d’Istruzioni per il corpo principale della macchina per cucire e a quello per il regolatore del punto.

3. Quando l'installazione del corpo principale della macchina per cucire €& finita, come indicato nella Fig. 3-1, incol-
lare il gommino posteriore (B- @ ) alla piastra inferiore con nastro biadesivo spingendolo contro il lato (G nella
figura) del gommino posteriore (B- @ ). Prima di installare il gommino posteriore assicurarsi di pulire lo sporco e/
o olio dal punto di applicazione del nastro biadesivo. Se I'alcol non & disponibile, pulire con un panno morbido
inumidito con un detergente neutro diluito, poi con un panno morbido inumidito con acqua e asciugare bene.

DEUTSCH

Herzlichen Glickwunsch zu lhrem Kauf eines JUKI-Produkts.

Bitte lesen Sie diese Aufbauanleitung vor der Benutzung des Tisches sorgfaltig durch, um ein optimales Ergebnis
zu erzielen und die Benutzung nachhaltig gewahrleistet ist. Wir empfehlen Ihnen, diese Aufbauanleitung griffbereit
aufzubewahren, um sie im Bedarfsfall zur Hand zu haben.

Vorsicht: Lesen Sie diese Aufbauanleitung durch, bevor Sie lhren Quilttisch zusammen-
bauen und benutzen.

Suchen Sie einen sicheren Ort zum Auspacken des Quilttisches auf. Breiten Sie vor dem Auspacken ein Tuch
oder dergleichen aus, um den Boden und die vorhandenen Md&bel vor Beschadigung zu schiitzen.
Montieren Sie den Quilttisch mit zwei oder mehr Personen.
Fihren Sie die Montage sorgfaltig aus, um Unfalle, bei denen z. B. Finger im Produkt eingeklemmt werden
oder ein schwerer Gegenstand auf die FuRe fallt usw., zu vermeiden.
Sorgen Sie fiir ausreichend Platz zum Bewegen und Installieren der Nahmaschinen-Haupteinheit. Anderenfalls
kénnen unerwartete Unfélle und Sachschaden entstehen.
Vermeiden Sie die Benutzung des Produkts an Orten, die direktem Sonnenlicht oder HeiRluft von einem Heiz-
korper oder heiBen und feuchten Bedingungen ausgesetzt sind, da die Benutzung an derartigen Orten Verfor-
mung, Verfarbung oder Verschlechterung des Produkts verursachen kann.

N

o &~ N

Warnung: Lesen Sie diese Aufbauanleitung durch, bevor Sie Ihren Quilttisch zusammen-
bauen und benutzen.

1. Muss der Quilttisch transportiert werden, ist zuerst die Nahmaschinen-Haupteinheit vom Quilttisch zu entfernen. Danach
tragen Sie bitte den Quilttisch an der unteren Tischplatte mit zwei oder mehreren Personen. Lasst sich das Tragen des
Tisches mit darauf stehender Nahmaschine nicht vermeiden, ziehen Sie unbedingt das Netzkabel der Nahmaschi-
nen-Haupteinheit und achten Sie wahrend des Tragens darauf, dass die Nahmaschine nicht vom Tisch herunterfallt.

2. Benutzen Sie den Quilttisch nicht fiir sachfremde Zwecke, z. B. um darauf zu stehen oder schwere Gegenstén-
de darauf zu stellen.

3. Springen Sie nicht auf den Quilttisch. Dadurch kann der Tisch beschadigt werden, was zu Verletzungen fiihren kann.

4. Legen Sie keine Gegenstande mit hohem Feuchtigkeitsgehalt auf den Quilttisch. Ein solcher Gegenstand kann
den Tisch verformen oder verschlechtern.

I . Zusammenbauen des Quilttisches (Abb. 1)

1. Den Verstarkungsplatte A (A- @ ) und die am oberen Tisch (A- @ ) befestigte Verstarkungsplatte B (A- @ ) ent-
fernen. Die entfernte Verstarkungsplatte (A- @@ ) und die Schrauben (A- @ ) werden nicht benutzt.

2. Den oberen Tisch (A- @ ), den unteren Tisch (A- @), die Tischstiitzen A (A- @ ) (zwei Stiick) und die Tischstlit-
zen B (A- @ ) (zwei Stiick) mit Schrauben (M6 x L100) (B- @ ) und Unterlegscheiben (M6) (B- @ ) (je 12 Stiick)
befestigen, wie in der Abbildung dargestellt. Die Vorderseite des unteren Tisches (A- @ ) sollte auf der Seite lie-
gen, an der die Schraubenldcher in einer Linie angeordnet und von einer gestrichelten Linie (F in der Abbildung).

3. Da die mit dem Stander gelieferten Schrauben scharfe Abschnitte am Rand aufweisen, verwenden Sie die
Schrauben (M8 x L20) (B- @ ), Unterlegscheiben (M8) (B- @ ) und Federscheiben (M8) (B- @ ) (je 10 Stiick).

4. Befestigen Sie den Tisch mit den Schrauben (M6 x L16) (B- @ ) und Unterlegscheiben (M6) (B- @ ) (je vier
Stiick) am Stander.

II . Anbringen der Gummi-Vibrationsdampfer (Abb. 2)
1.

Die Platte (C in der Abbildung) von der Vorderseite des Unterbodens der Nahmaschinen-Haupteinheit entfer-
nen. Die Platte um 180 Grad drehen, wie in Abb. 2-1 dargestellt, und an der abgebildeten Stelle am Unterbo-
den der Nahmaschinen-Haupteinheit befestigen.

2. Schmutz und Schmiere von der Platte an der Vorderseite des Unterbodens (C in der Abbildung) und von der
Platte an der Riickseite des Unterbodens (D in der Abbildung) mit Alkohol oder dergleichen abwischen. Falls
Alkohol nicht verfliigbar ist, kdnnen die Platten auch mit einem weichen Tuch, das mit verdiinntem neutralen
Reinigungsmittel angefeuchtet wurde, abgewischt werden. AnschlieRend mit einem weichen, mit Wasser ange-
feuchteten Tuch nachwischen und gut abtrocknen.

3. Den vorderen Gummisitz (B- @ ) (ein Stiick) und die hinteren Gummisitze (B- @ ) (zwei Stiick) mit doppelseiti-
gem Klebeband an den abgebildeten Stellen anbringen.

Il . Einrichten der Nahmaschinen-Haupteinheit (Abb. 3)

1. Die Nahmaschine-Haupteinheit von der Richtung des Pfeils E aus in die U-férmige Aussparung im oberen
Tisch (A- @ ) einfiihren. Dabei sollte ein gleichméaRiger Abstand zwischen der U-férmigen Aussparung und dem
Rand der Nahmaschinen-Haupteinheit beibehalten werden.

2. Den Stecker des Fulreglers (B- @ ) in die vorgegebene Position des Stichstellers einfiinren. Nehmen Sie dazu
auf die Bedienungsanleitung der Nahmaschinen-Haupteinheit und des Stichstellers Bezug.

3. Wenn die Einrichtung der Nahmaschinen-Haupteinheit beendet ist, wie in Abb. 3-1 dargestellt, den hinteren Gummisitz
(B- @ ) mit beidseitigem Klebeband an der Bodenplatte anbringen, indem er zur Seite (G in der Abbildung) des hinte-
ren Gummisitzes (B- @ ) gedriickt wird. Bevor Sie den hinteren Gummisitz anbringen, wischen Sie Schmutz und/oder
Ol von der Klebeflache des beidseitigen Klebebands ab. Falls Alkohol nicht verfligbar ist, kann die Klebeflache auch
mit einem weichen Tuch, das mit verdiinntem neutralen Reinigungsmittel angefeuchtet wurde, abgewischt werden.
AnschlieRend mit einem weichen, mit Wasser angefeuchteten Tuch nachwischen und gut abtrocknen.



2014.12.5-2

TL-2200QVP

INSTALLATIEHANDLEIDING VOOR DE DUBBELSTIKTAFEL
PYKOBOZCTBO 0 YCTAHOBKE CTONA [ BbICTEMMBAHMS
NAVOD K SESTAVENI VYSIVACIHO STOLU

INSTRUKCJA MONTAZU STOLU DO STEBNOWANIA
T 057—2)Ib vy b N7PvIY=a7)L

I . Assembling the quilting table (Fig. 1)

I . Attaching rubber vibration isolators (Fig. 2)

A PACKING_TABLE_ASSY

© |TOP_TABLE x1
® |BOTTOM_TABLE x1
© | TABLE_SUPPORT_RODS_A x2
O | TABLE_SUPPORT_RODS_B x2
O |REINFORCING_PLATE_A x1
O |REINFORCING_PLATE_B x1
@ | SCREW (M6xL30) %6
B PACKING_FOOT_CONTROLLER_ETC.
© |FOOT_CONTROLLER x1
® |FRONT_RUBBER_SEAT x1
© |REAR_RUBBER_SEAT x4
O |SCREW (M6xL100) x12
@ | WASHER (M6) x16
O |SCREW (M6xL16) x4
@ |SCREW (M8xL20) x10
O |WASHER (M8) x10
© |SPRING_WASHER (M8) x10
40155845

NEDERLANDS

Onze hartelijke dank voor uw aanschaf van een JUKI product.
Leest u vooral deze installatiehandleiding zorgvuldig door alvorens u de tafel in gebruik neemt, om er het meest profijt van te trekken en er lang plezier van
te hebben. Wij raden u aan deze installatiehandleiding te bewaren voor eventuele naslag, mocht dat nodig zijn.

A Opgelet: Leest u eerst deze installatiehandleiding voordat u de dubbelstiktafel in elkaar zet en in gebruik neemt.

1. Kies zorgvuldig een geschikte plaats voor het uitpakken van de dubbelstiktafel. Leg een doek of kleedje op de vlioer om geen krassen te maken en om
uw meubilair te beschermen.

2. Probeer het niet alleen, maar installeer de dubbelstiktafel altijd met twee of meer personen.

3. Ga voorzichtig te werk bij het installeren en pas op dat er geen vingers bekneld raken, dat er geen zwaar voorwerp op iemands voet valt, enz.

4. Let op dat er voldoende ruimte is voor het verplaatsen en installeren van de naaimachine. Een te krappe ruimte kan ongelukken en beschadigingen ver-
oorzaken.

5. Installeer het product niet op een plaats waar het wordt blootgesteld aan direct zonlicht, de warme lucht van een kachel of een andere bron van hitte of
vocht, want dergelijke omstandigheden kunnen het product doen vervormen, verkleuren of anderszins aantasten.

A Waarschuwing: Leest u eerst deze installatiehandleiding voordat u de dubbelstiktafel in elkaar zet en in gebruik neemt.

1. Voor het verplaatsen van de dubbelstiktafel dient u altijd eerst de naaimachine van de dubbelstiktafel te verwijderen. Vervolgens houdt u met twee of
meer personen de beide einden van het onderste tafelblad vast. Als het niet te vermijden is de tafel te verplaatsen met de naaimachine er nog op, verwij-
dert u dan in elk geval het stroomsnoer van de naaimachine en til dan de tafel zorgvuldig zo op dat de naaimachine er niet af kan vallen.

2. Gebruik de dubbelstiktafel nooit voor enig ander dan het beoogde doel, dus ga er nooit op staan en plaats er geen zware voorwerpen bovenop.

3. Leun niet te hard op de dubbelstiktafel en ga er niet op zitten wippen. De tafel kan daardoor breken, wat tot verwondingen zou kunnen leiden.

4. Plaats geen natte of erg vochtige voorwerpen op de dubbelstiktafel. Dat zou vervorming of aantasting van de tafel kunnen veroorzaken.

I . Monteren van de dubbelstiktafel (Fig. 1)

1. Verwijder verstevigingsplaat A (A-@) en de verstevigingsplaat B (A-@) die zijn bevestigd aan het bovenste tafelblad (A-@). De verstevigingsplaat (A-@
@ ) en de schroeven (A- @ ) worden na het verwijderen niet meer gebruikt.

2. Maak het bovenblad (A- @ ), het onderste tafelblad (A- @ ), de tafelsteunstangen A (A- @ ) (twee stuks) en de tafelsteunstangen B (A- @ ) (twee stuks)
vast met schroeven (M6 x L100) (B- @ ) en sluitringen (M6) (B- @ ) (van elk 12 stuks) zoals in de afbeelding is getoond. De voorkant van het onderste
tafelblad (A- @ ) is de kant waar zich een rij schroefgaten bevindt, omringd door een stippellijn (F in de afbeelding).

3. Aangezien de accessoireschroeven die bij de standaard zijn bijgeleverd scherpe randen hebben, gebruikt u de schroeven (M8 x L20) (B- @ ), sluitringen
(M8) (B- @ ) en veerringen (M8) (B- @ ) (van elk 10 stuks).

4. Bevestig de tafel op de standaard met schroeven (M6 x L16) (B- @ ) en sluitringen (M6) (B- @ ) (van elk vier stuks).

II . Aanbrengen van de rubberen trillingsdempers (Fig. 2)

1. Verwijder de plaat (C in de afbeelding) van vooraan de onderkant van de naaimachine. Draai de plaat 180 graden zoals getoond in Fig. 2-1 en bevestig
de plaat op de aangegeven plaats onderop de naaimachine.

2. Veeg alle vuil en vet weg van de plaat vooraan de onderkant (C in de afbeelding) en de plaat achteraan de onderkant (D in de afbeelding) met wat spiri-
tus of iets dergelijks. Als er geen spiritus voorhanden is, veegt u de platen schoon met een zachte doek, licht bevochtigd met wat mild zeepsop, dan nog
eens met een zachte doek met enkel wat water en tenslotte droogt u de platen grondig af.

3. Bevestig de voorste rubberen demper (B- @ ) (één enkele) en de achterste rubberen dempers (B- @ ) (twee stuks) op de afgebeelde plaatsen, met dub-
belzijdig plakband.

I . Installeren van de naaimachine op de tafel (Fig. 3)

1. Plaats de naaimachine in de U-vormige uitsparing in het bovenste tafelblad (A- @ ) vanuit de richting van pijl E. Let hierbij op dat er overal een gelijkmati-
ge speling blijft tussen de U-vormige uitsparing en de randen van de naaimachine zelf.

2. Steek de stekker van het voetpedaal (B- @ ) in een vooraf bepaalde plaats op de steekregelaar. Zie de gebruiksaanwijzing van de naaimachine zelf en
ook die voor de steekregelaar.

3. Wanneer het installeren van de naaimachine is voltooid, zoals aangegeven in Fig. 3-1, bevestigt u de achterste rubberen demper (B- @ ) aan de bodem-
plaat met dubbelzijdig plakband, door het vast te drukken aan de kant (G in de afbeelding) van de achterste rubberen demper (B- @ ). Voordat u de ach-
terste rubberen demper vastmaakt, dient u eerst alle vuil en/of olie te verwijderen van de plek waar u het dubbelzijdig plakband aanbrengt. Als er geen
spiritus e.d. voorhanden is, veegt u de plek schoon met een zacht doekje met wat mild zeepsop, vervolgens met een zacht doekje met enkel wat water,
om de plek tenslotte goed na te drogen.

PYCCKUN

lMosgpasnenus ¢ Bawwer nokynkor npoaykta JUKI.

[MoxanyiicTa, TwaTenbHO NpoumMTanTe 310 PykOBOACTBO NO YCTAHOBKE CTONA NPexae YeM UCMonb30BaTh C TeM, YTobbl NonyunTh
MaKCUMarnbHyI0 NoMb3y W MoMnb30BaTbCA U3AENNEM B TEUEHWE [ONroro BpeMeHu. PekoMeHayeTcs XpaHuTb 3To PyKoBOACTBO MO
yCTaHoBKe, YTODbI YNTaTb €ro BCAKWIA pas, koraa aTo byneT HeobXxoanmo.

A I'Ipep‘QCTepe)KeHMe: y6eguTech, 4To NpoynTanu ato PykoBoacTBO N0 yCTaHOBKE Npexae, Yem co-
6paTb ¥ UCNONbL30BaTb CTON ANSA BbICTErMBaHMS.

1. YbepuTech, 4to obecneunnmu mMecto Ans Toro, 4Tobbl pacnakoBaTh CTON AN BbiCTerBaHus. Monoxute KOBPUK Ui No[o6HbIN
matepuan npexzae, Yem pacnakoBaTb, 4T0Obl 3aLLUTUTL NOM U UMEIOLLYIOCH OCHACTKY OT BO3MOXHbIX MOBPEXAEHMIA.

2. Y6eputech, uto cobupaeTe CTON ANs BbICTEMMBAHUS CUamMu ABYX Unn bornee YenoBexk.

3. BobinonHsiiTe cbopky, TlaTensHO NPeaoTBpaLLas HecuacTHbIe Cryyan Takue, Kak 3allemneHve nanbLes B U3enun, nagexmne

TSKENbIX NPEAMETOB Ha HOTU U T.A.

4. YbeauTech, 4To obecneynnu AOCTaTONHOE MECTO MPU NEepeMELLEHM 1 YCTAHOBKE TMaBHOTO KOpMyca LUBENHON MalLWHbl. B
NPOTWUBHOM CITy4ae MOryT MPOU3ONTH HENpeaABMAEHHbIE HECYaCTHbIE CRyYan v (PU3nyeckue MOBPEXAEHNS NPeSMETOB.

5. W3Beraitte cnonb3oBaHus N3Aenus B Taknx NOMELLEHUSX, KOTOPbIE MOABEPratoTCs NPSMOMY BO3AEACTBUIO COMHEYHBIX Nyyen
UK ropsYero Bo3ayxa OT HarpesaTens, Unm OT HaXOXKAEHNS B ropAYMX W BNIaXHbIX MOMELLIEHISX, MOCKONbKY MCMONb30BaHue B
no6oM 13 TakuX NOMELLAOLLMIA MOXET BbI3BaTb AehopMaLIio, BbILBETaHME UMK U3HOC NPOAYKTa.

A ﬂpenyn pexnaeHue: ybeauTech, YTO NpounTani aTo PyKoBOACTBO N0 YCTaHOBKE NPexAe, YeM Co-
OpaTb M NONbL30BaTLCA CTON ANA BbICTErMBaHMA.

1. Tpu nepemeLLieHM CTONa Ans BbICTETMBaHNS, yoeanTeCh, YTO CHavarna OTCOEAMHMN FMaBHbIA KOPNYC LUBEIHOM MaLLMHBI OT CTO-
na s BbICTErvBaHus. 3aTem, AepxuTe 06a KOHLA HIKHEro cTona cunamu iByx v bonee yenosek. Ecnu Heobxopmmo HecTn
CTOMN BMECTE C [MaBHbIM KOPMYCOM LUBEIIHON MaLUMHBbI, MOMELLEHHBIM Ha HEM, YOeauTeCh, YTO YAANMIN LWHYP 3MEKTPONUTaHNS
FNaBHOrO KOPMyca LLUBEIHOM MaLLMHbI K TLLATENBHO NepeHocuTe cTon, 3a60TACk, YTOObI HE YPOHMTL LBEIHYI0 MaLUMHY CO CTona.

2. He vcnonb3yiTe CTON ANS BbICTEMMBAHMS KPOME ONpeaenéHHOro Ans Hero HasHaueHus, Ans NpoumMX Apyrux Lenei, Takux kak
CTOSHIE Ha HEM UMK NS NOMELLEHNS TXENbIX NPEAMETOB Ha HEM.

3. He nognpeiruBaiite Ha cTone Ans BbiCTernBaHus. Mpou3BoACTBO Takux AEMCTBUIA MOXET NPUBECTU K NOMIOMKE CTOMa W Bbl-
3BaTb TENECHOE NOBPEXAEHE.

4. He nowmelyaiite Ha cToMne ANs BbICTErMBaHWS NpeaMeTbI, C BbICOKUM BarocoaepaHueM. Vicnonb3osatue Takix npeameToB
MOXET AehOpMUPOBATE UM U3HOCUTb CTON.

I . Cobepute cton ans BbicTernBaHus (puc. 1)

1. Yaanure kpenéxHyto nnactiHy A (A- @ ) 1 kpenéxHyto nnactury B (A- @ ), kotopast npukpensiena k sepxHemy ctony (A- @ ).
Kpenéxnas nnactiqa (A- @@ ) 1 BuHTHI (A- @ ), KoTOpble BbIN 0TCOeANHEHDI, He ByayT MCMONb30BATLCS.

2. 3akpenute BepxHuit cTon (A- @ ), HukHuit cron (A- @ ), onopHble cTepxhm crona (A- @ ) (2 WT.) ¥ ONopHbIE CTEPXKHN CTO-
na B (A- @) (2 wr.) sutamu (M6 x L100) (B- @ ) n wainbamu (M6) (B- @ ) (no 12 wr. KaxabIx) Kak NOKA3AHO HA PUCYHKE.
[NepeaHss yacTb cTona ocHoBaHus (A-J), LOMmKHA ObITb CTOPOHOM, HA KOTOPOW B NIUHMKO pacnonaratoTcs OTBEPCTUS MO BUHT,
obBsepneHHble (F Ha pucyHKe) NYHKTUPHON NUHKEN.

3. TMockonbky AONOMHUTENbHbIE BUHTBI, TOCTABMEHHbIE CO CTONKOM, UIMEIOT OCTPbIE CETMEHTbI N0 KpasiM, UCMonb3ayiiTe BUHTLI (M8
x L20) (B- @ ), waitbbi (M8) (B- @ ) v npyxmHHble waibbl (M8) (B- @ ) (no 10 wr. kaxabix).

4. 3akpenuTe cTon Ha cTovke BuHTami (M6 x L16) (B- @ ) v waibamu (M6) (B- @ ) (no 4 wr. kaxapix).

II . NpunaxuBaHue pe3UHOBLIX U30NATOPOB BMOPaLMK (pUc. 2)

1. Ypanute nnacTuHy (C Ha puCyHKe) C nepeda HUXHE NOBEPXHOCTU FNABHOTO KOpMyca LUBEMHON MalunHbl. [ToBepHUTe nna-
CTUHy Ha 180 rpagycos, kak NokasaHo Ha puc. 2-1 1 3akpenuTe eé Ha MecTe, YkasaHHOM Ha PUCYHKE, HUXHEl NOBEPXHOCTM
TNIaBHOrO KOpMyca LUBENHON MaLLWHbI.

2. BbITpuTe rpsisb M NSTHA C MNacTUHbI Ha NEpeaHel CTOPOHE HKHEN MoBepxHOCTH (C Ha PUCYHKe) U C MNAcTUHbI Ha 3aaHen
CTOpOHE HIWKHeil noBepxHOCTH (D Ha puCyHKe) CnpTOM Unu NofoBHLIM BeLecTBOM. ECnn CinupT He UMeeTcs B Hanuuuu,
BbITPUTE NNACTUHbI MATKOM TKaHbHO, YBNAXHEHHON PAaCTBOPEHHBIM HEMTPanbHBIM MOKOLMM CPEACTBOM, @ 3aTeM MSITKON Tka-
HbIO, YBNaXXHEHHO BOAOW, U BLITPUTE HACYXO.

3. MpucoeanHuTe nepeaHiolo peanHosyto onopy (B- @ ) (1 Wwr.) n nogHuMuTe peanHosbie onopsi (B- € ) (2 LT.) Ha ykasaHHbIX
MeCTax [JBYXCTOPOHHEN KMEesiLLelt NEHTON.

I . Hanapka rnaBHoOro Kopnyca WBeHO! MalmHbI (puc. 3)

1. BcraBbTe MMaBHblit KOPNYC WBEMHOI MawwMHbl B U-06pasHblit a3 Ha BepxHem ctorie (A- @ ) ot Hanpasnexns ctpenkv E. Mpn
9TOM JOIMKEH NOLAAEPXKMBATLCS OHOPOAHBIN 3a30p Mexay U-00pa3HbiM Ma3oM 1 kpaeM rMaBHoro Kopnyca LUBEHHON MaLUMHBI.

2. BseauTe wrerncenb perynsitopa npuxvmHon nankv (B- @ ) B npegonpeaeneHHoe nomoxewue perynatopa crexka. O6patu-
TeCb k PyKOBOACTBY MO SKCMMyaTaLyy AN FNaBHOTO KOPNyca LUBEMHON MaLLWHbI U K MHCTPYKLMW ANs perynsitopa CTexka.

3. Korpa ycTaHoBKa rmaBHOrO KOpMyca LUBEVHON MaLLMHbI 3aBEPLUEH, Kak MoKasaHo Ha puc. 3-1, MOACOEAMHITE, ThIMbHYIO PE3VHOBYHO
onopy (B- @ ) k HKHel NnacTHe KnesLein AByCTOPOHHEN NIEHTOM, NPOTankMBaHUs eé K CTopoHe (G Ha pUCYHKe) ThiNbHON pesn-
HOBOM onops (B- @ ). Mpexze, Yem YCTaHOBUTL ThirlsHYH0 PE3VHOBYHO OMOPY YA0CTOBEPLTEC, YTO O4UCTUIIA OT IPSian Winn Macna
06e CTOPOHbI NPUNOXEHS KNESLLE NEHTbI. B cnyyae oTCyTCTBIS B HanM4mMmM CIVpPTa, BbITPUTE CTOPOHBI MSTKOM TKaHBHO, YBIaX)HEH-
HOM PacTBOPEHHbIM HEITPamNbHBIM MOIOLLIMM CPEACTBOM, @ 3aTeM MSTKO TKaHbH0, YBaXHEHHOM BOZ0M 1 XOPOLLIO NPOCYLLNTE.

CESKE

Blahopfejeme vam k zakoupeni vyrobku spole¢nosti JUKI.
Pred pouzitim stolu si prosim peclivé prectéte tento navod k sestaveni, abyste moznosti stolu pIné vyuzili a uzivali
si jich po dlouhou dobu. Doporu€ujeme si tento navod uchovat a v pfipadé potfeby si jej znovu pFecist.

A Upozornéni: Pred smontovanim a pouzitim vySivaciho stolu si nezapomerte precist tento
navod k nastaveni.

1. Udélejte si dostatek mista pro vybaleni vySivaciho stolu. Pfed vybalenim polozte hadr &i jiny kus latky na pod-
lahu, abyste ji a okolostojici nabytek neposkodili.

2. Vysivaci stul je tfeba sestavovat s pomoci dvou ¢i vice dal$ich osob.

3. P¥i sestavovani davejte pozor, aby nedoslo k nehodam, jako je napfiklad pfiskFipnuti prstl mezi ¢astmi vyrob-
ku, upusténi téZzkého pfedmétu na nohu atd.

4. Udélejte si dostatek mista pro pfenaseni a osazeni téla Siciho stroje. V opaéném pfipadé muze dojit k neceka-
nym nehodam a fyzickému poskozeni vyrobku.

5. Vyrobek nepouzivejte na mistech, ktera jsou vystavena pfimému slune¢nimu svétlu a horkému vzduchu z top-
ného téles, nebo v horkém a vihkém prostiedi, nebot takové pouzivani maze zpusobovat deformace, zménu
barev ¢i chatrani vyrobku.

Pozor: Pied smontovanim a pouzitim vysivaciho stolu si nezapomeiite preéist tento navod
k nastaveni.

1. Pred pfesunem nezapomerite nejprve z vySivaciho stolu sejmout télo Siciho stroje. Poté spolu se dvéma &i vice
dalSimi osobami chytnéte oba konce spodni desky stolu. Pokud se nelze vyhnout prenaseni stolu i s osazenym
télem Siciho stroje, nezapomerite z Siciho stroje vytahnout napajeci kabel a pfi pfenaseni stolu davejte pozor,
aby z néj Sici stroj nespad|.

2. Nepouzivejte vysivaci stdl k Zadnému jinému Ucelu, nez ke kterému je uréen. Napfiklad na ném nestujte ani na
né&j nepokladejte tézké predméty.

3. Na vysivacim stolu neskakejte. Mohli byste jej rozbit a zpUsobit si tak zranéni.

4. Na vysivaci stll nepokladejte predméty s vysokym obsahem vihkosti. V opaéném pfipadé by mohlo dojit k jeho
zkFiveni €i chatrani.

I . Smontovani vysivaciho stolu (Obr. 1)

1. Sejméte vyztuznou desku A (A- @ ) a vyztuznou desku B (A- @ ) upevnéné k hornimu stolu (A- @ ). Sejmuta
vyztuzna deska (A- @@ ) a Srouby (A- @ ) jiz nebudou potfeba.

2. Prigroubujte svrchni desku (A- @ ), spodni strany stolu (A- @ ), podpéry stolu A (A- @ ) (dva kusy) a podpéry
stolu B (A- @ ) (dva kusy) Srouby (M6 x L100) (B- @ ) a podlozkami (M6) (B- @ ) (12 kust kazdé), jak je zna-
zornéno na obrazku. PFedni ¢ast spodni strany stolu (A- @ ) by méla byt tam, kde jsou otvory pro $rouby umis-
tény v fadé a zakrouzkovany prerusovanou ¢arou (na obrazku oznacenou pismenem F).

3. ProtoZe $rouby dodané v ramci pfislusenstvi se stojanem maiji ostré okraje, pouZijte Srouby (M8 x L20) (B-@ ),
podlozky (M8) (B- @ ) a pérové podlozky (M8) (B- @ ) (10 kusi kazdé).

4. FUpevnéte stul na stojan $rouby (M6 x L16) (B- @ ) a podlozkami (M6) (B- @ ) (Gtyfi kusy kazdé).

I . Nasazeni gumovych tlumiéu vibraci (Obr. 2)

1. Sejméte desku (na obrazku oznacenou pismenem C) z predni ¢asti spodniho povrchu téla Siciho stroje. Otocte des-
ku o 180 stuprill, jak je zndzornéno na obr. 2-1, a upevnéte ji na vyznacené misto na spodni strané téla Siciho stroje.

2. Ofrete necistoty a skvrny z desky na pfedni ¢asti spodniho povrchu (na obrazku oznacené pismenem C) a z
desky v zadni ¢asti spodniho povrchu (na obrazku oznacené pismenem D) alkoholem nebo podobnym ¢&ini-
dlem. Pokud neni alkohol k dispozici, otfete desky mékkym hadfikem navihéenym ve zfedéném neutralnim
Cisticim prostfedku a poté mékkym hadfikem navihéenym ve vodé a nakonec otfete dosucha.

3. Pripevnéte pfedni gumovou podlozku (B- @ ) (jeden kus) a zadni gumové podlozky (B- @ ) (dva kusy) na vy-
obrazena mista pomoci oboustranné lepici pasky.

I . Osazeni téla Siciho stroje (Obr. 3)

1. Vlozte télo Siciho stroje do vyFezu ve tvaru U ve svrchni desce (A- @ ) ze sméru vyznateném Sipkou E. Sou-
Casné je tfeba udrzovat stejné velkou mezeru mezi okraji vyfezu ve tvaru U a okrajem téla Siciho stroje.

2. Zasuiite zastréku pedalového ovladace (B- @ ) do piedem nastaveného mista na voli¢i steh(. Viz navod k ob-
sluze téla Siciho stroje a voli¢e steh(.

3. Po dokonceni sestaveni hlavni ¢asti Siciho stroje, jak je uvedeno na Obr. 3-1, pfipevnéte zadni gumové pod-
lozky (B- @ ) ke spodni desce oboustrannou lepici paskou a zatlaéte ji (G viz obrazek) k jejich zadni strané
(B- @ ). Pied umisténim gumovych podloZek setiete pinu a/nebo olej z mista, kam budete lepit oboustrannou
lepici pasku. Pokud nemate k dispozici alkohol, pouZzijte k otfeni mékky hadfik namoceny v roztoku neutralniho
Cisticiho prostfedku, poté pouzijte mékky hadfik namoceny ve vodé a nakonec dobfe osuste.

POLSKIE

Gratulujemy zakupu produktu JUKI.

Prosze uwaznie przeczyta¢ niniejszg Instrukcje montazu przed uzyciem stotu, aby maksymalnie wykorzysta¢ jego
mozliwosci i dtugo cieszy¢ sie jego uzytkowaniem. Zalecamy zachowanie niniejszej Instrukcji montazu, aby méc
zawsze z niej skorzysta¢ w razie potrzeby.

A Przestroga: nalezy przeczyta¢ niniejszg Instrukcje montazu przed rozpoczeciem montazu
i uzytkowania tego stotu do stebnowania.

1. Nalezy zapewni¢ miejsce na rozpakowanie stotu do stebnowania. Aby zabezpieczy¢ podioge i meble w po-

mieszczeniu przed uszkodzeniem, nalezy przykry¢ je Scierkami itp.

Montaz stotu do stebnowania musi zosta¢ przeprowadzony przez co najmniej dwie osoby.

Montaz nalezy przeprowadzi¢ ostroznie, dziatajac w sposdb zapobiegajacy wypadkom, np. $cisnigciu palcow w

produkcie, upuszczeniu cigzkich przedmiotéw na stopy, itp.

Nalezy zapewni¢ odpowiednig wolng przestrzen podczas przemieszczania i instalacji korpusu maszyny do szy-

cia. W przeciwnym wypadku moze doj$¢ do nagtych wypadkéw i uszkodzenia mienia.

Nalezy unika¢ uzytkowania produktu w miejscu narazonym na bezposrednie dziatanie promieni stonecznych

lub goracego powietrza z grzejnika albo w miejscu gorgcym i wilgotnym, poniewaz uzytkowanie w takich wa-

runkach moze powodowa¢ odksztatcenie, odbarwienie lub uszkodzenie produktu.

o » obn

Ostrzezenie: przed rozpoczeciem montazu i uzytkowania tego stotu do stebnowania nale-
zy przeczyta¢ niniejszg instrukcje montazu.

1. W przypadku przemieszczania stotu do stebnowania nalezy pamieta¢, aby najpierw zdemontowaé korpus
maszyny do szycia ze stolu do stebnowania. Nastgpnie, co najmniej dwie osoby muszg trzyma¢ oba konce
dolnego stotu. Jesli nie mozna unikng¢ transportu stotu z korpusem maszyny do szycia zamontowanym na
stole, nalezy pamigtac, aby odtgczyé przewdd zasilajgcy korpusu maszyny do szycia i ostroznie przenies¢ stot,
uwazajgc, aby nie upusci¢ maszyny do szycia ze stotu.

2. Stotu do stebnowania nie wolno uzywac¢ niezgodnie z przeznaczeniem, np. stawa¢ na nim lub umieszcza¢ na
nim ciezkich przedmiotéw.

3. Nie wolno skakac¢ po stole do stebnowania. Takie dziatanie moze spowodowaé ztamanie stotu i skutkowaé¢ ob-
razeniami ciata.

4. Nie wolno stawia¢ przedmiotéw o duzej zawartosci wilgoci na stole do stebnowania. Uzycie takiego przedmiotu
moze spowodowac¢ odksztatcenie lub uszkodzenie stotu.

I . Montaz stolu do stebnowania (Rys. 1)

1. Usun plyte wzmacniajgcag A (A- @ ) i ptyte wzmacniajgcg B (A- @ ), ktora jest przymocowana do gérnego stotu
(A- @ ). Plyta wzmacniajgca (A- @@ ) i sruby (A- @ ), ktdre zostaty usuniete, nie bedg uzywane.

2. Przymocowac gorny stét (A- @ ), doiny stét (A- @ ), prety podporowe stotu A (A- @ ) (dwie sztuki) i prety pod-
porowe stotu B (A- @ ) (dwie sztuki) przy pomocy $rub (M6 x L100) (B- @ ) i podktadek (M6) (B-@ ) (po 12
sztuk) zgodnie z ilustracjg. Przodem dolnego stotu (A- @ ) powinna by¢ strona, gdzie otwory na sruby sg usta-
wione w jednej linii i otoczone przez przerywang linig (F na rysunku).

3. Poniewaz akcesoryjne $ruby dotgczone do stojaka majg ostre elementy na obrzezu, nalezy uzy¢ $rub (M8 x
L20) (B- @ ), podktadek (M8) (B- @ ) i podktadek sprezystych (M8) (B- @ ) (po 10 sztuk).

4. Zamontowaé st6t na stojaku przy pomocy $rub (M6 x L16) (B- @ ) i podktadek (M6) (B- @ ) (po cztery sztuki).

I . Montaz gumowych izolatoréw drgan (Rys. 2)

1. Zdemontowac ptytke (C na rysunku) z przedniej czesci spodu korpusu maszyny do szycia. Obréci¢ ptytke o
180 stopni zgodnie z ilustracjg na Rys. 2-1 i przymocowac jg w pokazanym na ilustracji miejscu do spodu kor-
pusu maszyny do szycia.

2. Zetrzeé¢ zabrudzenia i smar z ptytki na przedniej stronie spodu maszyny (C na rysunku) oraz z ptytki na tylnej
stronie spodu maszyny (D na rysunku) alkoholem itp. Jesli alkohol jest niedostepny, nalezy przetrze¢ plytki
migkka $ciereczkg zwilzong roztworem neutralnego detergentu, nastepnie miekkg $ciereczkg zwilzong woda, a
na koniec dobrze je wysuszy¢.

3. Przyklei¢ przednie gumowe gniazdo (B- @) (jedna sztuka) i tylne gumowe gniazda (B- @) (dwie sztuki) w
miejscach pokazanych na ilustracji przy pomocy dwustronnej tadmy klejgcej.

I . Instalacja korpusu maszyny do szycia (Rys. 3)

1. Wiozy¢ korpus maszyny do szycia w nacigcie w ksztaicie U w gorym stole (A- @ ) od strony pokazanej strzatkg E. W
tej chwili nalezy utrzymywac réwny odstep miedzy nacieciem w ksztatcie U a brzegiem korpusu maszyny do szycia.

2. Wiozy¢ wtyczke pedatu sterujgcego (B- @ ) w ustalone wczesniej potozenie regulatora $ciegu. Nalezy skorzy-
sta¢ z Instrukcji obstugi korpusu maszyny do szycia oraz regulatora $ciegu.

3. Po zakonczeniu instalacji korpusu maszyny do szycia, jak pokazano na Rys. 3-1, nalezy przymocowac tylne
gumowe gniazdo (B- @ ) do dolnej ptytki za pomocg dwustronnej tasmy klejgcej, przyciskajac jg do boku (G
na rysunku) tylnego gumowego gniazda (B- @ ). Przed instalacjg tylnego gumowego gniazda nalezy zetrze¢
zanieczyszczenia i/lub olej z miejsca naklejania dwustronnej tasmy klejacej. Jesli alkohol jest niedostepny, na-
lezy przetrze¢ je migkka Sciereczka zwilzong roztworem neutralnego detergentu, nastgepnie miekkg $ciereczkg
zwilzong woda, a na koniec dobrze je wysuszyé.

COER, AREZSEVELFVCEEX LTI LICHONED TEVKR UTc, ARROEY 7w
73?1?)b%§<BEﬁ%@IC“ﬁ)ﬂ<7’féb\o Ffe. KEF. WDOTHCTEBEULRITDLIICHREL
TLIEEELY,

A AR ENT - CERDRICHFBHY T,

1. AR DRICIET DTSN ZRAE L. BYSFZEVWCTKRPEFEORBICE/MINENL D, IR
TIToCTLIEEL,

2. #8HICIE, 2 ALLETIToTLES L,

3. AU CDER, 1EDERINAFH. BEEYDENDE NE, IRV THEEZT 2 TLEE 0,

4. ﬁﬁ?@%iﬂ@;Eﬁ%@ﬁ%[l(i‘kﬁj‘tﬁl/\"—l%ﬁﬁﬁ UIToTLEE V. BHHmER. YmOEIEDR
CIk o

5. BHAYX - BEZFOHAE - SERLEDRECOCHEREGER - £6 - TEORRELFDIEHHD
FIDT, TERLEEL

B4 @UT - SERDRICHTBHRHF LT,
1. T—DUBBORE. BTV VAEET—I LN SES UICRET, 2 AN FTERET — )LD
Wik ERH > TIo C<IEE V. EOEET, SV UARET —J)LICHETTIRECES T Bi5A .
= URMIEEDERI— RERE. SYVPEFUBVESISERLTLIZE L,
.%gétbt@@mbitu%@%ﬁ@é%\#w;4y9%—7wuﬂ@mﬁm@ﬁuHM?<
Fral AN

TV ETROBED LBV TLZEWV. T—IIUOTIEL. BRETZEBNDHDFT,
KEDHHODREFR - EEORREESDCEDBOEITDTBNENTL ZEL,

FIWT 4V IF—TIVDEHIIT (B 1)

| FEF— D)L (A- @) [CBIE L TH DM A (A- @) B K UHIIR B (A- @) FED S LT 2L,

BOH UicmiR (A-00) BL0RU (A-@) (FEARLEFTA. \

2. FET—IIL (A-@).EET— I (A-@). 7 —IILZHE A (A-@) (2 4). 7—IILZH B (A- @)
(2#) ZHEDESICALME X L100 (B-@) HEUES M6 (B-@) CEELTL 2\ (&
124), BEF—J)b (A-@) & 1 =R (URF) CHFNRUND—EREHE>TNBH
DB EEDET,

3.l (RFVR) [CHBEORUESNESBICHAEEI DG, RICEROERCOVTE. [
M8 X L20 (B-@). E% M8 (B-@). [d7E% M8 (B-@) ZEALTL /L) (5 104).

4. F—TILEMRE Y R) ERU MB X L16 (B- @). s M6 (B- @) CEE LT 280 (5 4 4).

I.ERILDESDFFT (E2)

1. 2V VUAMAOEEFRAIO 7L —bF (RRC) ZZIVAFKHSEODA L. K 2-1 DLIICTL—H
Z 180 EREULTH O Y VAREREDEDUEICEE L TLIEE L,

2. EEFfO 7L — bk (KR C) BLRUEERZRARID T — & (Kx D) DXRED; SN M Z. 7))L 31—
JVETHER O TLEET W, ZILI—)VHEWVNEGF. BRI ZZ T B cZ 5L CH
WeDBEKHEL, K<EMULTLTE

3. E;ﬁ?ix}z:l:’* B-@) (1 ). BLUBRILE (B-©@) (2 ZmET — I CHOAEBICED T T

ZE0

OI.ZXREDODEY b7y T (E3)

FET—I) (A-@) O UBYIREBICS Y VAREEN EDHENSEALET, CDEE, U
B RS8R & = AR AR RN — (D &S CRBE LT 2,

DY ROV RO—5—(B-@) DTS5 ERT vF L+ 1 L—5—DFEDIEICE LA T S,
HAE. S UAFORESREEDLVORT v FLF 1 L—5—DBIRSPEESEL T <2,
SYUAGDBRBEMED S5, B 31 DLS(CHTLE (B-@) OAIE (BIRG) ICREYT
KSR ILE(B-@) EMET —J CERET — JIUICEED I TL 2V, KET — JJLOmET —
TEED MBI 7 )L OA—ILE BN, SENEREE > TL IR0, ZILO—ILHENES(E. sa
eI RS E U RSN CROVEDBKIRE U, k<& LT R0,

— o Dhw

j—

w





